II.) Translate. *Caecius apud Cic. 1. Divinat.* 31. 67. Adest fax obvoluta sanguine atque incen-dio. — *Horal.* 2. *Sat.* 7. 42. verbisque decoris Obvolvas vitium. h. e. obtegas.

## OC

**OCCA**, æ, f. 1. erpice, instrumentum rusticum ad oceanum.

I.) Proprie. *Gloss. Isid.* *Occa*, rastrum. *Gloss. Philox.* *Occa*, βαδοχειρα. *Veget.* 1. *Peterin.* 56. Cratus, que occa vocatur a vulgo. *Colum.* 2. *R. R.* 17. 4. Turn glæbas surculis resolvenus, et inducta occa coequahimus. *Alii leg.* inducta crate.

II.) Figurate ob similitudinem occa vocatur pre-sæpe, greppia, quod supra caput jumentorum pu-nitor et pabulum recipit. *Veget.* 2. *Peterin.* 28. 5. *Schneid.* Cratus, que occa vocatur a vulgo, pro equorum statura nec nimis alta sit etc. *Codices* habent iacea, corca, zaca: sed occa legendum esse videtur Schneidero, cuius V. adnotata ad b. l.

## OCCÆDES

**OCCÄBUS**, i, m. 2. ὄκκαβος, τὰ περὶ τὸ βρα-χίονα φέλια, armilla circa brachium, ut eat apud Hesych. Item torquis circa collum. *Inscript.* apud *Murat.* 333. q. *SAMMIO SECUNDO AB XV. VIRIS OC-GABO ET CORONA EXORNATO* etc. Alia apud *Roma-nelli Topogr. Napol.* T. 3. p. 512, quæ est apud *Orelli.* 2263. et pertinet ad a. post Chr. n. 289. xv. SACRIS FACIUNDIS SACERDOTI MATERIS DEV-M LICINIO SECUNDO PERMISIMVS ET OCCAVO ET CORO-NA DVM TAXAT INTRA FINES COLONIAE VESTRAE VT. Occavo scriptum pro occavo. V. *Philipp.* a Tur-re apud *Sallengr.* in *Nov. Thesaur.* *Antiquit.* T. 3. p. 862. Apud *Polluc.* 5. 101. et 7. 65. et 93. Ὀχθοβός vocatur. Secundo autem loco hæc exhibentur: Ὀχθοβός δὲ οὐρανοῦ σφæρα φασὶ τὰς εν τοῖς χειρῶν τῶν φαῖνον συμβολαῖς. *Inscript.* apud *Franzium Elem. epigr. Gr. p. 160. Ὀχθοβός χρο-νία ἔχων διάδεξα δακτύλια. *Etymol.* M. Ἐγκρυ-βωμα, ὁ δεσμός τῶν χειρῶν, οἰλίσται παρ' Αἴη-νοις Ὀχθοβός, γένος οἱ ἀλλοι κινούμενοι.*

**OCCÆCATIO** vel obcæctio, ônis, f. 3. Idem est atque occatio, hoc est occultatio seminis terra superinducta. Serenus apul. *Non.* p. 61. 31. *Merc.* Occatio occæctio est. *Id. Nonius* p. 42. 15. Oc-cactionem (al. Occationem) ab occætis semibus, qua id efficit, dici, M. Tullius voluit de Senectute. V. **OCCÉCO** II. 2. Et his autem di-scimus, occæcationem de occatione metaphorice dici: nam proprie est accæcamento, τοπλωτις. Ad de *Isid.* 17. *Orig.* 2.

**OCCÆCATUS** vel obcæctus, a, um. V. voc. seq.

**OCCÉCO** vel obcæco, as, avi, åtum, are, a. 1. Part. *Obcæctans* II. 1.: *Obcæctatus* in omnibus paragr. — *Obcæctare* est cæsum facere, cæcum rendere; ἔχεται (It. arcecare; Fr. aveugler, frapper le cœcté; Hisp. cegar, guitar la vista à otro; Germ. blind machen, blenden; Angl. to make blind, blind, obscure, cloud, darken).

I.) Proprie. *Cets.* 8. 4. Aliquando evenit, ut ex ictu vena aliqua in cerebri membrana rupta aliquid sanguinis mittat, isque ibi concretus magnæ dolores moveat, oculosque occæctet. *Id.* 6. 6. n. 57. Quidam sine ulla manifesta causa subito occæcti sint. *Id.* 8. 4. Ubi calvaria percussa est, protinus requirendum est, num oculi eius occæctati sint.

II.) Translatr. ¶ 1. *Physica ratione est obscu-rare, obscurum facere, lucem vel visum adimere.* *Plaut. Men.* 1. 2. 66. solem vides, Satin'ut occæctatus est pra bujus corporis candoribus. h. e. obscuratus. *Liv.* 33. 7. *Oensa caligo occæverat diem.* — Et absolute *Pet. Poeta* apud *Cic. 3. Orat.* 39. 157. inborrescit mare, Tenebrae conduplicantur, noctis et nimib. occæctat nigror. ¶ 2. Item physica ratione, occæctare semen est occultare, terra obruere. *Cic. Senect.* 15. 51. Terra quom sparsum semen exceptit, primum id occæctatum cohabet: ex quo occasio, quæ hoc efficit, nominata est. *Non.* p. 42. 15. *Merc.* videtur legisse, ex quo occæctio. — *Occæctare* fossas est obtegere, ne pateant. *Colum.* 2. R. R. 2. 9. Ubi solutior est bumua, aliquæ sunt patentes, quædam etiam occæcantur, ita ut in patentes ora biantia cæcarum competant. V. **FOSSA**. ¶ 3. De oratione est obscurare, te-nebris involvere. *Cic. 2. Orat.* 80. 329. Obscura narratio totam occæcat orationem. ¶ 4. Morali ratione de animo est intentem obtenebra-re: ad rem *Colum.* 3. R. R. 7. 3. Quæ ratio (h. e. modus colendi vites) velut ignorantia tenebris occæcta, luce veritatis caruit. *Cic. 15. Fam.* 1. a med. Quod ego negotium, non stultiæ occæctatus, sed vereundia deterritus, non re-rusavi. *Id.* 1. *Fin.* 10. 33. Qui quas molestias ex-cepitur sint, occæcti cupiditate non provident. Sic *Colum.* 6. R. R. 36. 1. Velut incensus et occæctatus capilline. *Liv.* 5. 37. Occæctat animos fortuna. *Id.* 38. 21. Nec quid agerent, ira et pa-vore occæctatis animis, retinebant. *Id.* 28. 24. ad fin. Mors Scipionis falso credita occæctabat animos. *Id.* 42. 43. Ni spes vanæ pacis occæcasset consilia. ¶ 5. Poctice. *Virg. Cul.* 198. timor occæcaverat artus. h. e. stupidos reddiderat.

**OCCÆDES** vel obcædes, is, f. 3. Idem ac cædes. *Plaut. Stich.* 5. 4. 52. Ohe, jam satis: nolo occædes. h. e. nolo hic quicquam tragicum et cruen-tum. Bothe multo rectius edidit obcædas, h. e. oc-cidas. V. **OCCIDO**; et *Taubman.*

OCCALLĀTUS vel obcallatus, a, um, particip. ab inusit. occalito: incallito, callo obductus. *Seneca* 4. *Quest. nat.* 13. Quid sentire possunt e-mortue saeves et occallatae cibis ardentibus?

OCCALLESCO vel ubrallesco, callescere, callū, callescere, n. inchoat. 3. est callū obducere, durum et callōsum fieri, ἔντυκώ (It. incallire, fare il callo; Fr. devenir calleux, dur; Hisp. hacer callo, hacerse duro; Germ. dickhäutig werden, eine harte, dicke Haut bekommen; Engl. to be or grow hard, become callous, harden).

I.) Proprie. *Plaut. Asin.* 2. 3. 13. Utinam nunc stimulus in manu inibi sit! Qui latera ronderem tuas, que occallueret plagis. *Cels.* 4. 24. Ubi dolor vehementer urget, interest, sine tumore si sit, an tumor cum labore, an minor jam etiam occalluerit. *Ovid.* 14. *Met.* de homine in suem verso, 282. Osque meum sensi prundo occalescere rostro.

II.) Translate. *Cic.* 2. *Fam.* 18. in fin. De Statio manumiso, et nonnullis aliis rebus angor e-quidem: sed jam prorsus occallui. h. e. diutina malorum consuetudine jam obscurnavi animum ad ferendum. *Plin.* 2. *Ep.* 15. Longa patientia occallui. *Colum.* 8. *R. R.* 16. 6. Sic mores occalluerit, ut non haec usitata, verum ut maxime laudabilia et honesta judicentur.

OCCAMEN, inis, n. 3. idem atque occasio. *Gloss.* *Isidore*, concisio. scil. ghebarum.

OCCANO vel obcano, ois, nūl, nere, n. 3. (ob et cano) idem quid occino, et occurrit in re militari. *Sall. fragm.* apud *Diodem.* 1. p. 370. *Put-sch.* *Priscian.* 10. p. 898. et *Serv. ad Virg.* 2. *G.* 384. Jussu Metelli coracines occanuere. *Tac.* 2. *Ann.* 81. Tum Sentius occanere cornua tubasque, et peti aggerem, erigi scalas jussit. *Servius ad Virg.* 2. *G.* 384. laudat etiam cornua occanuere. — *De Perfecto V.* in OCCINO.

OCCANTĀTUS vel obcantatus, a, um. *V.* voc. seq.

OCCANTO, as, āvi, ātum, are, a. 1. (ob et cantō). Part. *Occantatus*. — Occantare est incantamentis devincere, lādere, incantare, ammalari. *Paul.* 5. *Sentent.* tit. 23. n. 9. Qui sacra impia, ut quem occantarent, defigerent, obligarent, fecerint etc. *Apul. de Mag.* Mulier occantata, vecors, amans, amens.

OCCASIO, ônis, f. 3. (occido) est opportunitas temporis casu quodam pruveniens (ut ait *Festus* p. 178. 11. *Müll.*), tempus opportune oblatum faciendo aliquid, facultas, ansa, campus; ex ob et casus, quasi casus se usserens, εὐκαιρία, καιρός (It. occasione, opportunità; Fr. occasion, moment favorable, temps propice; Hisp. ocasión, oportunidad; Germ. die günstige Gelegenheit, der rechte Augenblick, - Moment; Engl. an occasion, opportunity, fit or convenient season). Occurrit ¶ 1. Generativum

— a) Definitur a *Cic.* 1. *Invent.* 27. 40. Occasio est pars temporis, habens in se aliqujs rei idoneam faciendo aut non faciendo opportunitatem. Quare cum tempore hoc differt: nam genere quidem utrumque idem esse intelligitur; verum in tempore spatium quodam modo declaratur, quod in annis, aut in anno, aut in aliqua anni parte spectatur; in occasione, ad spatium temporis, faciendo quodam opportunitas intelligitur adjuncta. *Id.* 1. *Off.* 40. 142. Tempus actionis opportunum, Græce εὐκαιρία, Latine appellatur occasio. — b) Jungitur plurimis Verbis, atque hinc elegantes dicendi rationes. *Plaut. Men.* 3. 3. 29. quid ego cesso, dum datur mihi occasio Tempisque, abire ab his locis? *Id. Pseud.* 4. 2. 3. Heus tu, nunc occasio est et tempus. *Ter. Heaut.* 2. 2. 4. Concurrunt multæ opiniones, animoni quæ mibi exaugeant, Locus, occasio, ætas. *Afranius* apud *Non.* p. 308. 13. Merc. Occasionem nacta mulier involat in collum. *Liv.* 4. 58. Ex incommmodo alieno suam occasionem petere, cogliere il tempo di vantaggiarsi. *Plancus ad Cic.* 10. *Fam.* 4. sub fin. Ne inter aliens vitia haec gentes nostra nata la suam pulent occasionem. il buon punto per sé. *Cic. Mil.* 14. 38. Quem si intellicere voluisset, quantæ, quoties occasiones, quam præclaræ fuerunt! *Id.* 5. *Att.* 18. a med. Si fuerit occasio, manu, sin minu, locis nos defendemus. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 6. 8. (47). Fossas, si sit occasio, silice vel glarea sterni. *Cic. 3. Verr.* 13. 34. Simil ac primum ei occasio visa est, exercitum provinciamque deseruit. *Id.* 12. *Fam.*

24. Ut primum occasio data est, meo more rem publ. defendi. *Id.* 1. *Legg.* 2. 5. Teneo, quam optabam occasionem, neque omittam. *Alt. leg.* amittam. *Ter. Eun.* 3. 5. 56. An ego occasionem tantam, tam brevem, tam optatam, tam insperatam amitterem? *Cic. Cœsin.* 5. 13. amittere. *Nepos Miltiad.* 3. di-mittere. *Id. Dion.* 4. dare alicui. *Cœs.* 3. *E. C.* 25. prætermittere. et *ibid.* 79. Non deesse occasio. *Petron. Satyr.* 12. Occasione bellissima uti ruerimus. *Id. fragm.* *Tragur.* 78. *Burmann. extr.* Occasione opportunissimam nacti. *Sueton. Galb.* 17. præbere alicui. *Plin.* 2. *Ep.* 13. avidissime amplecti. *Liv.* 35. 12. ad fin. arripere. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 1. 1. (3). sumere. *Seneca* 3. *Benef.* 1. extr. querere. *Plaut. Pseud.* 4. 3. 5. capere. *Cic. Harusp.* resp. 25. 55. captare. *Imp.* *Leo et Anthem.* *Narell.* 3. § 2. Hanc constitutionem in cassa etiam Dominae et Fortunati, quæ huic legi præstítuit occasione, valere præcipimus. — c) *Data*, capta, oblatâ occasione, per et ad occasionem, ex occasione, et occasione absolute, formule sunt frequentes. *Cic. 7. Phil.* 6. 18. Qui familiarem jugulari, quid hic, occasione data, faciet inimico? *Auct. B. Afr.* 56. Gætuli, occasione capta, persegunt in Cesariis castra. *Sueton. Cœs.* 73. Occasione oblatâ simultates deponere. *Liv.* 30. 3. Ilæc spem fererant estra hostium per occasionem incedentes. *Sueton. Claud.* 11. Fratris memoria per omnem occasionem celebrata. *Id. Aug.* 41. Liberalitatem omnibus ordinibus per occasiones frequenter exhibuit. et *ibid.* 97. De nocte ad occasionem aura evectus est. *Id. Cœs.* 60. Prælii non tantum destinatio, sed ex occasione sumebat. *Seneca Tranquill.* 1. Hostes vagi, et occasionibus adsilientes. *Sueton. Claud.* 42. Græca lingua amorem occasione omni professus. — In occasionem dixit *Justin.* 12. 1. 6. Namque post profectionem Alexandri Græcia ferme omnis in occasionem reciperande libertatis ait armis concurrebat. — d) Cum addito Genitivo. *Ter. Phorm.* 5. 6. 45. Summs eludendi occasio est mibi senes. *Cic. Mil.* 15. 40. Quæ tum non modo occasio, sed eliam causa illius opprimendi fuit! *Id. 4. Verr.* 25. 61. Iste amplam occasionem calamitas nactus. *Justin.* 16. 3. 11. Heraclenses honestiorem beneficii, quam ultiōis occasionem rati, etc. — e) Cum Accus. et præpos. ad. *Cic. pro leg. Manil.* 2. 4. Occasionem sibi ad occupandum Asiam oblatam esse arbitratur. *Plancus ad Cic. 10. Fam.* 8. Si in eo mihi temperavissem, majores occasiones ad opitulandum haberem. *Liv.* 37. 26. Eam occasionem Polyxenida ad rem gerendam fore. — f) Cum Infinito. *Plaut. Capt.* 2. 3. 63. nuoc adest occasio Bene facta cumulare. — g) Sequentia part. ut. *Plaut. Epid.* 5. 1. 38. Non babeo ullam occasionem, ut apud te falsa fabuler. *Cic. Partit. orat.* 8. 30. Sit autem hoc etiam in præceptis, ut, si quando tempus ipsum, aut locus, aut interventus aliquius dederit occasionem nobis aliquam, ut dicamus aliquid ad tempus apte, ne derelinquamus. ¶ 2. Speciatim pro communitate, facilitate, facultate. *Tac.* 15. *Ann.* 50. Ilæc occasio soliditinis, ibi ipsa frequenti tanti decoris testis. ¶ 3. Iter speciatim aliquando ponitur pro facilitate et copia. *Colum.* 9. *R. R.* 1. 3. Genus id clathrorum fabricator ex robore, quercu, vel subere: nam olea rara occasio est. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 26. 65. (191). Quum sparsi per Ilius epulas pararent, nec esset cortinis attollendis lapidum occasio. *Id.* 23. *ibid.* 4. 40. (82). Si vetusti olei non sit occasio. ¶ 4. Item, Occasio dea habita est: ejusque simulacrum ita describit *Phœnix.* 5. 8. Cursu volucrī pendens in novacula, Calvus, comosa fronte, nudo corpore: Quem si occuparis, teneas, elapsum semel Non ipse possit Juppiter reprendere; Occasionem rerum significat brevem. Effectus impediret ne segnis inora, Fintere antiqui latem effigiem temporis. Ille porro virili effigie fingitur Occasio, quia ea Græcis ε Καρπός dicitur, de quo exstat Posidippi epigramma in *Anthol.* Gr., cuius initium: Τις, πολεύει πλαστης; *Auson. epigr.* 12. 3. Sunt dea, que rara, et paucis Occasio nota. *Id. præterea* alas in pedibus ei tribuit, et comitem Melismain, seu Paenitentiam. *Cato Distich.* 2. 62. Fronte capitata post est Occasio calva.

OCCASIUNCULA, ae, f. 1. parva occasio. *Plaut. Trin.* 4. 2. 132. Nimir argute obrepisti in eapse occasiuncula. *Vet. Scholiast.* ad *Cic. Planc.* 34.

(edente iterum A. Maio). Ilæc mutuatus est occasiunculam quamdam amarius laccessendi.

OCCASIVUS, a, um, adjekt. ad occasum pertinens. *Gloss.* *Gr. Lat.* Occasus (lege Occasivus) δύτιξις, Capell. 5. p. 193. In oris si aeridant (solis lunæque deliquia) tota Britannia atque occasivis regionibus ignorantur. Ita Kopp. pro occasu, ut edidit Grot. ficeret ipse Grot. in adnotat. occasivis ex Cod. afferat.

OCCASUS, a, um, particip. ab occido, quod *V.* *OCCASUS*, us, m. 4. (occido) occidendi actus, casus, πτώψις (It. caduta; Fr. chute; Hisp. caída, el acto de caer; Germ. der Untergang; Engl. fall).

I.) Proprius occasus astrorum est, quom ad inferius hemispherium erridendo, vel in sole condendo se, oculis nostris subtrahuntur; tramontamento, occasus, ηλιος, — a) Cum Genit. *Virg.* 1. *G.* 225. Multi ante occasum Maje ecepere. Quintil. 1. 4. 4. Ortus occasusque signorum. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 15. 12. (61). Stellæ Veneris et Merritii Sollem insequuntur, adeptaque occasu mantinet condonuntur. *Cœs.* 1. *B. G.* 50. Solis occasu suas copias in estra reduxit, et 2. *ibid.* 11. extr. Sub occasum solis sequi desisterunt, et 3. *ibid.* 15. extr. Ab hora quarta usque ad solis occasum, et 3. *ibid.* 8. Ad solis occasum naues solvit. *Sall. Jug.* 71. Equites pariter cum occasu solis expeditos educit. — b) Absolute. *Tac.* 3. *Hist.* 86. Præcipiti in occasum die. *Stat.* 1. *Theb.* 686. Quique bibit Gangen, aut nigrum urcasibus intrat Ozeanum.

II.) Translate. ¶ 1. Occasus dicitur ea pars cœli, ubi sol occidit, occidente, sera, occaso. *Cœs.* 1. *B. G.* 1. extr. Aquitania spectat inter occasum solis et septentriones. *Cir.* 2. *Nat. D.* 19. 49. Quin duo sint genera siderum, quorum alterum epatus immutabilibus ab ortu ad occasum commens, nullum unquam cursus sui vestigium innectat, alterum etc. *Virg.* 9. *Æn.* 668. Quantus ab occasu veniens pluvialibus uædi Verberat imber humum, et 11. *ibid.* 317. Ager longus in occasum. — Et in plurali num. *Ovid.* 2. *Met.* 189. Et modo, quos illi fati contingere non est, Prospicit occasus; interdum respicit ortus. ¶ 2. Per metaphoram est interitus, mors, obitus, casus, *caduta*, morte, rouina; et dicitur — a) De hominibus. *Cic.* 1. *Acad.* (post.) 2. 8. Post L. Älii nostri occasum. *Id. Pis.* 15. 31. Qui dies post obitum occasumque nostrum recipi. primus illuxit. Adile *Nepot. Eumen.* 13. — b) De urbibus, regnis, etc. *Virg.* 2. *Æn.* 431. Ilaci cineres et fama extrema meorum, Testor, in occasu vestro, etc. et 1. *ibid.* 242. occasum Trojæ tristesque ruinas. *Cic. Sull.* 11. 33. et *Pis.* 8. 18. Ad occasum interitumque recipi. — c) De abstractis. *Occasus odit*, quum olim depunitur. *Quintil. declam.* 9. 18. Semper odiorum honestus occasus est. scil. quia iumenticiæ mortales esse debent. ¶ 3. Olim pro occasione usurparunt. *Ennius* apud *Festum* p. 178. 14. *Müll.* Ilæc occasus datust. et *ibid.* tenet occasus, juvat res, et *ibid.* Ast occasus ubi tempus audere repressit.

OCCATIO, ônis, actus occandi, erpicamento, βάθωσθαι. *Serenus* apud *Non.* p. 61. 31. *Merc.* Occatio occasatio est. *Cic. Senet.* 15. 51. Terra quum sparsum semen exceptit, primum id occæsum cohibet: ex quo oratio, quæ hoc efficit, nominata est. At *V.* OCCATO II. 2. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 60. Pulverationem faciunt quam vocant rusticæ occasiones, quum omnis glæba in vineis refringitur, et rosolitur in pulverem. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 20. 49. (180). Aratione per transversum iterata, occasio sequitur, ubi res poscit, cratæ vel rastro.

OCCATOR, ôris, m. 3. qui occat, erpicatore. *Colum.* 2. *R. R.* 13. 4. Tritici modi quatuor bulborum operas occupant quatuor, occatoris unam, sartoris duas. *Festus* p. 181. 21. *Müll.* Occatoris Verius putat dictum ab occædendo, quod cædat grandiæ globos terre, quum Cicero venustissime dicit ab occæcando fruges satas. — Joculariter *Plaut. Capt.* 5. 5. 3. Sartor, satorque scelerum, ac messor matutine. *TYN.* Non occatorem dicere audebas prius? Nam semper occat prius, quam sartient rusticæ. — De deo Occatore. *V.* IMPORCITOR.

OCCATORIUS, a, um, adjekt. ad occatorem pertinens. *Colum.* 2. *R. R.* 13. 2. Hordei modii quin-

que bubulci operas tres exigunt, occatoriam unam, sarritoriam unam et dimidiam.

**OCCATUS**, a, um. *V. OCCO.*

**OCCEDO**, cedis, cessi, cessum, cedere, n. 3. (ob et cedo) obviam ire, accedere, andare incontro, avutus. *Plaut. Most.* 5. 2. 4. Ait, se metuere in conspectum illius occedere. *Id. Asin.* 2. 3. 24. et 2. 4. 6. et *Stich.* 5. 2. 24. obviam accessit mihi. — Procedo dixerunt etiam occido. Unde *Festus* p. 181. 10. *Müll.* Occidamus *Plautus* ponit pro contra cedamus, quum plurimæ alia præpositiones familiares huic verbo sint. *Plauti* locus videtur esse *Pseud.* 1. 3. 20., ubi donec sic legimus: *Accedamus hac obviam; alii autem malentes cedamus.* Etiam *Varro* 3. R. H. 17. 10. Designato adili nos occidimus, et gratulati in Capitolium prosequimur. *Alii leg.* occidimus.

**OCCENSUS** vel obcensus, a, um, particip. ab inuisit. occendo, incensus, accensus, combustus. *Ennius* apud *Festum* p. 201. 7. *Müll.* Omnes occisi obcensique in nocte serena.

**OCCENTASSERE.** *V. OCCENTO* I. 2.

**OCCENTATIO**, ônis, f. 3. idem atque occensus. *Syrmach.* orat. 2. in *Valentinian.* (edente A. Mai) 14. Crassus percontanti filio, quid noctis moveri castra jussisset: Vereris, inquit, ne tuas aures forte non penetret occentatio bacinatum?

**OCCENTO**, as, avi, åtum, ars, a. 1. (ob et canto). Part. *Occentans* II. — Occentore est ob, seu ad, vel contra aliquem cantare.

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu, sive in bonam partem. *Absolute Plaut. Curc.* 1. 2. 57. Quid si adram ad fore atque occentem? occentare hoc loco habet eamdem prope sententiam, quam quum nos dicimus fare una serenata, o mattinata. *V. ibi sequentia.* ¶ 2. Latiori sensu, sive in malam partem. *Festus* p. 181. 12. *Müll.* Orientantem, qui dicebant, quod nunc, convicium fecerint, dicimus: quod id clare et cum quadam canore sit, ut procul exaudiri possit; quod turpe habetur, quia non sine causa fieri putatur. Cf. *Anal. gram.* p. 211. ed. *Eichenfeld.* Occentasse, in alias conviclosa carmina dicere. *Cic. fragn.* apud *Augustin.* 2. *Civ. D.* 9. (4. de republ. 10.) *Nostræ XII. Tabul.* quum perpauras res capite santiscent, in his hanc quoque sancientiam putaverunt, si quis occentavisset, sive carmen condidisset, quoniam infamiam afficeret, flagitiumve alteri. Ita odiini critici ex MSS. Al. perperam leg. actitarisset. Fortasse ex hoc Ciceronis loco ipsa verba legis XII. Tab. ita concinnavit *Scalig.* ad *Festum*: Si quis carmen occentasset, quod alteri flagitium faxit, capital esto. *Gloss. Isid.* Occentare, male omninare. — Occentare ostium, est ad ostium alirujus malum carmen occentare. *Plaut. Pers.* 4. 4. 20. At illi nortu orientabunt ostium, exirent fore. Adde eundem. *Merc.* 2. 3. 73.

11.) Figurate dicitur de avibus infando omne occidentibus. *Ammian.* 30. 5. a med. *Bubo culminibus regi lacrari insidens, occentansque funebria.*

**OCCENTUS**, us, m. 4. actus occidenti, canticus. *Plin. 8. Hist. nat.* 57. 82. (223). Soricum occentum diutini auspicia annales refectos habemus. *Val. Max.* 1. 1. n. 5. *Ocentus soricus auditus Fabio Maximo dictaram, C. Flaminio magisterium equitum depouendi causam prebuit.* *Ammian.* 16. 8. init. Si quis super occentum sororis, vel occentum mustelæ, vel similis signi gratia consuluisseque quinquam peritum, capitus in judicium, porculariter interibat.

**OCCEPSO.** *V. OCCHIPPIO* sub init.

**OCCEPTO**, as, avi, arc, a. 1. frequentat., vel rectius intens. ab occipio. *Plaut. Men.* 5. 5. 18. et 32. Jam hercle oreptat insanus primulum. *Id. Rud.* 3. 4. 70 maximo malo suo, si attigerit, sive oreptassit. *zixxix* pro acceptaverit. Alii leg. occentassit.

**OCCIII**, órum, m. plur. 2. *Plin. 12. Hist. nat.* 8. 18. (34). In Hyrcanæ convallibus siccis similes esse arbores, que vorantur ovihi, et quibus defuat mel hostis matutinis iubibus.

**OCCIDANEUS**, a, um, adj.ct. occidentalis, ut ventus occidanus, *Innocent.* de cas. litter. p. 228. *Goes.*

**OCCIDENS**, entis. *V. OCCIDO.*

**OCCIDENTALIS**, e, adj.ct. occidentale, ôtixxi, qui vergit ad occidentem. *Plin. 18. Hist. nat.* 34. 77. (338). Ab occasu solstitiali, et occidentali

latere septentrionis. *Gell.* 2. 22. Occidentalis ventus. *Ammian.* 15. 10. sub init. Ubi (*Gallia*) occidentali subjecta est sideri, Oceano et altitudine Pyrenæi cingitur; unde ad solis ortus stollitur, aggeribus cedi Alpium Cottiarum.

**OCCIDO**, ônis, f. 3. (occido) occisio, cædes, qua deleatur genus aliquod viventium, avicētæ (It. *uccisione e strage totale, disfacimento;* Fr. carnage, tuerie, massacre, destruction; Hisp. estrago de gente, matanza, carniceria, destrucción; Germ. die Niedermetzelung, Vernichtung, Vernichtung; Angl. carnage, slaughter, utter destruction, extermination). Occurrit. — a) De hominibus. *Liv.* 3. 28. ad fin. Hostes a prælio ad preces versi orare consulem, ne in occidione victoriam ponet. — Hinc occidione occidere, est occidendo delere, ad interacionem redigere. *Cic.* 15. *Fam.* 4. ante med. Equitatus occidione occisus. *Liv.* 28. 43. Quum duo exercitus prope occidione occisi essent. *Justin.* 26. 2. 5. et 28. 2. 1. Omnes occidione cæsi. *Id.* 2. 14. 8. Mardonii copias occidione occidisse, esse state disfatto. Et *Tac.* 12. *Ann.* 38. Ni cito subventum fore, copia tum occidione occubuerint. et 13. *ibid.* 37. Equi, viri, cuncta victa occidionantur. et 12. *ibid.* 56. extr. Pugnatum fortium virorum animo: ac post multum vulnerum occidionem exempti sunt. — b) De brutis animalibus et plantis. *Colum.* 9. R. H. 15. 3. de apib. Nec ad occidionem gens interimenda est. *Id.* 7. *ibid.* 5. 16. Occidionem gregis prohibens. *Id.* 4. *ibid.* 7. 3. de vitib. Nec ad occidionem universum genus perduci patinatur.

**OCCIDIUM**, ii, n. 2. occidio, interitus. *Prudent.* *Apotheos.* 695. rota lurida solis Hæret, et occiduum senti jam jamque futurum. Alli rectius lrg. excidium, quam vocem postulat ipsa versus hexametri ratio.

**OCCIDO**, cedis, cisi, cism, cedere, a. 3. (ob et cedo). Occisit *zixxix* pro occiderit exhibet *Lex Nurn. Pompil.* apud *Festum* p. 178. 21. *Müll.* et *Lex XII. Tabul.* apud *Macrob.* 1. *Saturn.* 4. — Part. *Occisus* I. 2., II. et in fin.; *Occisurus* et *Occidens* I. 2. — Occidere est valde, vehelemente cedere, percutere, battere assai.

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est vehementer cedere. *Ter. Adelph.* 4. 2. 19. (tesiphon me pugnis misernum et istam psaltriam Usque occidit. *Varro* 1. R. R. 31. I. Occare id est comminuere, ne sit gleba: quod ita occidunt, occare dictum. ¶ 2. Latiori sensu et sæpius est occidere, amazzare, *zixxix*, *zixxix*, ad necem cedere, necare, interficere, trucidare. De discrimine inter neco et occido, *V. NECO.* *Ennius* apud *Paul. Diac.* p. 123. 14. *Müll.* Summus ibi capitul. medidit: occidit alter. *Cic.* 2. *Fam.* 20. 66. L. *Virgilius* filium sua manu occidit. *Id.* 14. *Phil.* 14. 37. Quum copias hostiorum, quæ ad castra acreserant, prolligari, occiderit. *Id. Rosc. Am.* 35. 100. Nullus modus est hominis occidendi, quo et. *Cæs.* 5. B. G. 36. Ipse pro eastris fortissime pugnans occiditur. *Lic.* 3. 23. Illos ignominiosa fuga domum se recipientes consul ad unum omnes occidit. *Id.* 40. 10. Qui occisurus fratrem fuit. *Sueton. Claud.* 44. Veneno aliquem occidere. — Et Part. *Occisus* apud *Liz.* 3. 10. a med. Oeridione prope occisi. *Cic.* 1. *Cat.* 10. 26. Vigilare non solum ad insidiandum somno inaritorum, versum eliam bonis occisorum. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 4. 18. (65). Occisa morsu aspidum animalia. — Morientes occidere, proverbiales locutio apud *Petron.* *Satyr.* 98., ut peccatum perdere apud *Cic.* 14. *Fam.* 1.

11.) Translate est exurriare, tauteque molesta afflere, ut prope occidere videaris. *Plaut. Pseud.* 4. 1. 21. Occidis me, Quum istuc rogitas. *Id. Men.* 5. 5. 23. Alia occidis fabula. *Ter. Phorm.* 4. 3. 67. Hui mihi, Grta, occidisti me tuis fallaciis. *Horat. Epod.* 14. 5. Camille Mæceras, occidit se perrogando. *Id. Art. P.* 475. Quem vero arrupit, tenet, occiditque legendu. Neco et eneco eadem ratione usurpantur. Cf. et *Occisus* infra. — Locum habet etiam in re venerea. *Apul. 2. Met.* p. 131. *Ovid.* Cominus in aspectum, si vir es, dirige; et grossare naviter, et (me) occide moriturus. — Hinc Part. præster., cuius exempla supra retulimus,

*Occisus*, a, um, adjective quoque usurpat, unde Sup. *Occisissimus*; occurrit autem translate, et est perditus, desperatus. *Plaut. Capt.* 3. 4. 7. *Occis*

est bæc res, nisi reperio strocem mihi aliquam astutiam. *Id. Cas.* 3. 5. 52. *occisissimus* aut omnia, qui vivunt.

**Homonym.** De discriminé inter necare et occidere, *V. NECO.*

**OCCIDO**, cidis, cidi, cäsum, cädere, a. 3. (ob et cedo). Part. *Occidens* I. 2., II. et in fin.; *Occasus* I. 2.; *Occasurus* I. 2. 3. et II. — Occidere est cader, ruere, decidere, accidere, *zixxix* (It. cedere; Fr. tomber; Hisp. caer; Germ. nieder-, hinfallen; Engl. to fall, fall down).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu et generativum est, ut diximus, cader, ruere, decidere. *Plaut. Rud.* prot. 8. Et alia signa de cælo ad terram occidunt. *Id. Amph.* 5. 1. 10. ut subito, ut propere, ut valide tenuit! Ubi quisque institerat, concidit crepitum. Ibi nescio quis-Etsurgite, inquit, qui terore meo occidisti præ metu. *Liv.* 21. 35. extr. Ut neque sustinere se a lapsu posset, aliquæ super alios, et jumenta et homines, occiderent. *Id.* 23. 24. Arbores ita incidentur, ut immotæ starent, momento levi impulsæ occiderent. ¶ 2. Item stricto sensu, sed speciatim, occidere astra dicuntur, vel quam sub benispærium nostrum cadunt, vel subuent sole et conduntur. tramontare, *zixxix*. Cf. *Ennius* apud *Macrob.* 6. *Saturn.* 4. Inter ea fax Occidit Oceanumque rubia tractum obiuit æthra. *Pacuvius* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 14. 21. Prope jam occidente sole. *Catull.* 5. 4. Soles occidere et redire possunt: Nobis, quum semel occidit brevis lux, Nox est perpetua una dormienda. *Colum.* 11. R. R. 2. 94. XV. cal. Januar. Capra occidit manæ, et mox. IV. cal. Januar. Aquila vespere occidit. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 25. 23. (92). Cometes numquam in occasura parte celi est. h. e. occidua. — Et Part. *Occasus* habet *Lex XII. Tabul.* et *Claud. Quadrarius* apud *Gell.* 17. 2. et *Censorin.* de die nat. 24. 3. Sol occasus suprema tempes est. (Alter hæc leguntur apud *Varro* 6. L. L. 5. et 7. *ibid.* 31. *Müll.*: V. tamen *Müller* adaptata ad postremum hanc locum). *Plaut. Epid.* 1. 2. 41. Ante solem occasum. Ipse *Gell.* 3. 2. Post solem occasum. *Id. citat.* 1. 17. Sole occaso non insuavis venustate, est, si quis autem habeat non sordidam, nec proculataum. Addit *Lucilius* apud *Priscian.* 9. p. 869. *Putsch.* qui ei ipse cum sole jungit: nam alia ratione usum, quod sciäm, non habet. ¶ 3. Prægnanti, uti ajunt, significatio est perire, interire, mori, extingui, morire, finire, perire. — a) De hominibus. *Cic.* 2. *Vat. D.* 9. 23. Refrigorato et extincto calore, occidimus ipsi et extinguiuntur. *Id.* 9. *Fam.* 5. Illos vereor, qui in bello occidunt. *Id.* 4. *Divinat.* 25. 33. Eudemus prælians ad Syracusas occidit. *Virg.* 2. *En.* 381. Occidit ferro Priamus? Troja arserit igni? et 12. *ibid.* 659. Regina tui fidissima, dextra Occidit ipsa sua. Cf. *Ennius* apud *Seneq.* *Ep. mor.* 80. 8. Quod nisi quietis, Menetias, hoc dextra occides. *Sall. Jug.* 7. Sperans vel ostentando virtutem, vel hostium saevitia facile eum occasurum. *Ovid.* 13. *Met.* 596. primisque sub annis Occidit a forti (sic dñi voluntis) Arhille, mori per mano eis. et 6. *ibid.* 265. minimo tamen occidit ille Vulvæ, non alte percuso corde sagitta. *Id.* 2. *Amor.* 6. 37. Occidit ille loquax, humanae vocis imago, Psittacus. — b) De plantis. *Virg.* 4. *Ev.* 24. Occidet et serpens, et fallax herba veneni Occidit. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 13. 20. (95). Que cito occidunt, velocia sunt, ut lievius, punica, prunus. Cf. *Jal. Flacc.* 7. 282. Occidat vetera tandem Cadmeia morte. Jam seges.

II.) Translate est ad nihilum religi, andare in rotina, perdersi affatto; et occurrit — a) De hominibus. — Generativum. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 4. a med. Sin plane occidimus, ego omnibus meis exitio fuero. se siamo rotinatis, perdiuti affatto. Sic *Virg.* 11. *En.* 413. Funditus occidimus, nec habet Fortuna regressum. *Cic.* 4. *Fam.* 3. Ros, qui auctoritate et consilium tuum non sunt secuti, sua stultitia occidisse. h. e. de pristina dignitate et statu decidisse. — Ille speciatim occidi est desperantis exclamatio, comicis frequens, perili, interiti, nullus sum, actum est de me, son morto, sono spedito, ella è spedita per me. *Ter. Andr.* 3. 4. 26. Sed ecum ipsum video: occidi. *Plaut. Cas.* 3. 5. 1. Nulla sum, nulla sum: tota tota occidi. — b) De rebus inanimis et abstractis. *Plaut. Truc.* 1. 2. 72. Non hercile occiderunt mihi etiam

fundique atque ædes. h. e. non omnino amisi: habeo etiam cum. *Petron.* *Satyr.* 22. sub fin. Tricliniarches lucernis occidentibus oleum infuderat. *Virg.* 12. *En.* 828. Occidit occideritque sinas cum noniue Troja. *Cic.* 4. *Fam.* 1. Aliquid opis occidenti rei publicæ tulisseimus. *Id.* 1. *Tusc.* 45. 109. Cum suis se laudibus vita occidens consulari potest. *Plaut.* *Mos.* 2. 1. 2. Occidit spes nostra. è svanita. et *Horat.* 4. *Od.* 4. 70. occidit, occidit Spes omnis, et fortuna nostri Nominis. *Cic.* 2. *Legg.* 19. 48. Ne morte patriis familiis sacrorum memoria occideret. Adde eund. *Amic.* 27. 104. *Lucret.* 3. 416. Orulorum lumen occidit. s'estinguere. et *Val.* *Max.* 1. 4. n. 2. Occidentes in eum adversum corvi. ¶ 2. Latiocri sensu est idem ac simplex canere. *Apul.* *Florid.* n. 13. Hæc animalia inter se vario tempore et vario modo occidunt. *Ammian.* 31. 15. sub fin. Sed buccinis optimatum monitu occidentibus, instauratum est prælum. et 16. 12. ad fin. Post exactum jam diem, occidente litigine revocatus invictissimus miles.

**OCCIPPIO**, cipis, cepi vel cœpi, ceptum vel cœplum, cipere, 3. (ob et capio). In p[re]teritis scribitur et per œ, ut sit a cœpi, isti. — Cecepso antique pro occipero. *Plaut.* *Asin.* 4. 1. 49. Forte si tussire occepsit, ne sic tussiat. Ut etc. *Id.* *Cas.* 5. 4. 22. Si unquam posthac amasso, aut occepso modo. Adde *Amph.* 2. 2. 41. — Occipere occurrit A) Active, seu cum Accusativo; et B) Neutrorum more.

A) Active, seu cum Accusativo, occipere est incipere, instituere, aggredi, *σινταχεῖ* (It. cominciare, principiare; Fr. saisir, prendre, commencer, entreprendre; Hisp. comenzar, empezar, tomar, asir; Germ. anfangen, beginnen, unternehmen; Angl. to commence, begin). Usurpatur — a) Cum Accusativo. — Activâ formâ. *Plaut.* *Mil.* *glor.* 3. 1. 154. Nunc, quod occipi, obsonatum pergam. *Id.* *Stich.* 5. 5. 19. suavem cantionem aliquam occipito. *Id.* *ibid.* 1. 2. 17. Principium ego quo pacto cum illis occipiam, id ratiocinor. *Ter.* *Andr.* 1. 1. 52. Occipere quæstum. *Id.* *Eun.* 4. 1. 8. sermonem cum aliquo. — Occipere magistratum, ingredi, intrare. *Tac.* 3. *Ann.* 2. Jam consules magistratum occuperant. Adde *Liv.* 5. 9. extr. et *ibid.* 11. a med. ubi al. leg. accipere. — Passive. *Ter.* *Heaut.* 4. 1. 36. istuc quidquid est, Qua hoc occiput est causa, loquere. — b) Cum Infinito. — Activâ formâ. *Plaut.* *Trin.* 4. 3. 35. metuo, si compellabo, ne aliam rem occipiat logui. *Id.* *Mil.* *glor.* 4. 8. 52. si forte liber fieri occiperim. Cf. eund. *Pseud.* 1. 4. 6. Neque exordiri priimum, unde occipias, habes. *Liv.* 1. 7. Ex loco infesto agere porro armatum occipit. — Passive. *Ter.* *Eun.* prot. 22. fabula occipere est agi. Cf. *Plaut.* *Pseud.* 4. 1. 13.

B) Neutrorum more est incipere, *ἐνομίσκειν*, avere principio. *Ter.* *Adelph.* 8. 1. 2. modo dolores occipiunt primulum. *Lucret.* 5. 887. Tum demum pueris ævo florente juvenas Occipiit et molli vestit lanugine malas. *Tac.* 12. *Ann.* 12. extr. Hiems occipiebat.

**OCCIPITUM**, II, n. 2. (ob et caput) posterior pars capitis a vertice ad cervicem, *ὑπὸ* (It. nuca, coppa; Fr. l'occiput, le derrière de la tête; Hisp. occiput; Germ. das Hinterhaupt; Angl. the occiput or hinder part of the head).

I.) Proprie. — a) De hominibus. *Plaut.* *Aulul.* 1. 1. 25. in occipiti quoque habet oculos, pessima. *Varro* 1. R. R. 8. 6. Ibi dominus simul ac vidit occipitum vindemioris, furcillas reducit hibernatum in tecta. h. e. simul ac vindeiatori, resectis uvis pertransiit, et terga dedit. *Cels.* 4. 2. Cucubitalis temporibus et occipitio admovere. *Quintil.* 11. 3. 160. Humeris ad occipitum ductis. *Sueton.* *Tib.* 68. Colore erat candido, capillo pone occipitum submissiore, ut cervicem etiam obtigeret. — b) De brutis animalibus. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 29. 35. (106). de locustis. Vox eorum proficiens ab occipitio videtur. — c) Frons occipitio prior, id est posterior, proverbiū, de quo *V.* in FRONS.

II.) Figurate. *Varro* apud *Non.* p. 245. 15. *Merc.* Cæsar reversionem fecit, ne post occipitum, in Hispania exercitus qui erant, refringueret, alle splante. Cf. *Ammian.* 16. 12. post init. Tunc triperito exitio premebantur: Imperatore urgeat per Rætias, Cæsare proximo dusquam elabi permittente,

finitimis, quos hostes fecere discordiae, modo non occipitum concubantibus hinc indeque cinctorum.

**OCCIPUT**, cipitis, n. 3. Idem quod occipitum: ex ob, et caput. *Pers.* 1. 61. Vos, o patricius sanguis, quos vivere fas est Occipiti cæco, posticæ occipite sanæ.

**OCCISO**, ônis, f. 3. In libris MSS. variant ali quando occiso et occidio quod est frequentius, ut apud *Cic.* 14. *Phil.* 14. 36. et *Liv.* 3. 10. et 28. — Occiso est actus occidendi, cædes, uccisione, p[ro]v[er]bs. *Cic.* 1. *Invent.* 26. 37. Parentis occiso, patriæ proditio. *Id.* *Cæcin.* 14. 41. Si cædes et occiso facta non erit. *Apul.* 6. *Mel.* Nec quicquam idonei luci exinde cepimus, sed vulnera et fortissimum occisiones. — Occisione occidere, est usque ad intercessionem delere. *Cic.* 14. *Phil.* 14. 36. Ejusque copias occisione occidere, suo exercitu ita incoloni, ut ne unum quidem militem desideraverit. *Al.* leg. occidere: *V.* supra. *Aurel. Vict. Vir. illustr.* 14. Fabii in insidias delapsi, ad unum occisione perierunt.

**OCCIDENTAN** sæpe occiduntur. *C. Gracchus* pro rostris in *P. Popilium*. Homines liberi nunc in oppido occiduntur. Itæ *Festus* p. 201. 16. *Müll.* **OCCISOR**, ôris, m. 3. uccisore, p[ro]v[er]b, necator, interfector. *Plaut.* *Mil.* *glor.* 4. 2. 64. Urbicape, occisor regum.

**OCCISORIUS**, a, um, adjekt. ut Animalia occisoria h. e. quæ mactari possunt, apud *Tertull.* *Anim.* 33.

**OCCISUS**, a, um. *V.* OCCIDO.

**OCCLAMITO**, as, are, a. 1. frequentat. ab occlamo, contra clamito, claimitudo obstrepo. *Plaut.* *Circ.* 1. 3. 27. dormio, ne occlamites. Adde eund. *Amph.* 3. 2. 3., ubi tamen alii alter legunt.

**OCCLAMO**, as, are, a. 1. contra clamio, clamore obstrepu. *Vellej.* 2. 4. 4. Qum omnis contio occlamasset. *Seneca Ep.* 47. a med. Ille loco occlamabit mihi tota manus candidatorum. *Plerique* alii utробique leg. acclamo.

**OCCLAUDO** vel obclaudio. *V.* voc. seq.

**OCCLUDEO**, dis, si, sum, dere, a. 3. (ob et clando). *Obclaudio* habent *Inp.* *Constant.* et *Julian.* *Cæs.* *Cod.* *Theod.* 11. 24. 1. Aditum implendæ devotionis obclaudant. — *Occulti* syncope pro *occulti* apud *Plaut.* *Trin.* 1. 2. 151. *Occulti* lingua: nihil est qui respondeam. — Part. *Occlusus* 1. et in fin. *Occcludens* 1. — *Occcludere* est idem quod claudere, vel contra aliquem claudere, *ἔπικλεω* (It. chiudere, serrare; Fr. clore, fermer; Hisp. cerrar, cercar, tapar; Germ. ver-, zuschliessen; Angl. to shut against, shut up, shut close, occlude).

I.) Proprie. *Plaut.* *Mos.* 2. 1. 78. Clavim cedo, atque abi hinc intro. atque occlude ostium: Et ego hinc occcludam. *Id.* *ibid.* 2. 2. 14. Sed quid hoc? occclusa janua est interdus? Pultabo: heus, ecquis istas aperit mi foras? *Id.* *Men.* 4. 3. 24. Abi intro, occlusit ædes: nunc sum exclusissimus. et *Mos.* 2. 1. 53. ædes jam fac occclusa sient. Sic *Ter.* *Eun.* 4. 7. 14. *Occcludendæ* ædes. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 47. 144. Quid me in invidiā et tamquam in contiouine vocas? et quidem, ut seditionis tribuni solant, occludi tabernas jubes? Sic *Id.* 4. *Cat.* 8. 17. Questus, occlusis tabernis, minui solet. *Plaut.* *Epit.* 2. 3. 3. *Occlusum* atque obsignatum armarium. Similiter *Cic.* 2. *Orat.* 61. 248. Furax seivus, cui domini nihil sit nec obsignatum, nec occlusum. *Alta* apud *Non.* p. 139. 8. *Merc.* Ego occlusum fontem. — *Plaut.* *Men.* 4. 2. 108. me non excludet ab se, sed apud se occludet domi.

II.) Translate. — a) De rebus physicis. *Apul.* 9. *Met.* Exborruit Myrmex inauditum facinus, et occclusis auribus effugit protinus. — *Occcludere* linguan, impedi, ne quis loquatur. *Plaut.* *Mil.* *glor.* 3. 1. 10. si rescriverit iunici consilium tuum, Tuopte tibi consilio occcludat linguan, et constringunt manus. Aille eund. loc. cit. sub init. — b) De abstractis. *Ter.* *Andr.* 3. 3. 25. Dum ejus lubido occclusa est contumeliis. — Hinc Part. præter. pass., cujus exempla supra retinuius.

*Occlusus*, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Occlusor* II, et Sup. *Occlusissimus* I.

I.) Proprie. *Plaut.* *Curt.* 1. 1. 13. Ostium occlusissimum.

II.) Translate. *Plaut.* *Trin.* 1. 2. in fin. Pauci sint, faxim, qui sciant quod nesciant, *Occluſorem-*

que habeant stultiloquentiam. h. e. minus stulta loquantur.

**OCCLUSUS**, a, um. *V.* voc. præced.

**OCCO**, as, ávi, átum, are, a. 1. Part. *Occotus* et *Occandus* sub a. — *Occo* est idem ac glæbaa infingo et comminuo et in pulverem redigo, ut jacta aemina operiri possint. Aratur enim terra aemae, aut bis, deinde crate vel rastro franguntur glæbae aratro excitatae; et hoc est *occere*: dictum vel ab occidendo, seu occidendo, ut putant *Varro* 1. R. R. 31. 1. et *Verrius* apud *Festum* p. 181. 25. *Müll.* (*V. Mythogr.* in fin. hujus vocis) quia glæbae caduntur et comminuantur: vel, ut ait *Cic.* *Senect.* 15. 51. ab occidendo, quia operiuntur semina. *V. OCCATIO*. Illoc fiebat tum ante sationem, tum post, pro ratione agri id postulantis. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 20. 49. (n. 3.) Aratione per transversum iterata, occatio sequitur, ubi res poscit, crate, vel rastro, et sato semine iteratio. (*Virg.* hæc ita exsequitur 1. G. 94. Multum adeo, rastris terras qui frangit inertes, Vimineasque trahit crates, juvat arva). Gr. βαλκωντείω (It. erpicare; Fr. herser; Hisp. rostrillar; Germ. eggen; Angl. to harrow or break clods). Occurrit — a) De segetibus. *Plaut.* *Merc.* prol. 71. Tibi aras, tibi occas, tibi seris, tibi eidem metis. *Horat.* 2. Ep. 2. 161. Quum segetes occat tibi mox frumenta daturas. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 21. 50. (184). Siliqinem, far, triticum occato, arrito, runcto. *Id.* 16. 45. (145). Mox aratum et octatum (solum) integrut. *Colum.* 2. R. R. 4. 2. Compluribus iterationibus sic resolvatur veruatum in pulvrem, ut vcl nullam, vel exiguum desideret occasionem, quum seminaverimus. Nam veteres Romani dixerunt male subactum agrum, qui satis frugibus occundus sit. — b) Habet locum etiam in cultura vineæ. *Varro* loc. cit. Vites novellas fodere, aut arare, et postea occare, id est comminuere, ne sit glæba. Quod ita occidunt, occare dicunt. *Pallad.* 6. R. R. 4. Huc mense arbores et vites, quæ ablaqueatas fuerant, occare, hoc est operire iam convenit. — c) Pro infringere, abrumpera legitur in *Mythogr.* 2. ed. A. *Maio* in *Class.* *Auct.* T. 3. p. 267. Clotho colum bausat, Lachesis trahit, Atropos occat. Cf. *Mythogr.* 3. *ibid.* p. 202. Una colum bausat, trahit altera, tercia rumpit.